
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

01.07.2013 г. № 669 
 

О внесении дополнений в адресный перечень многоквартирных 
жилых домов Качканарского городского округа, в которых 
необходима модернизация лифтового хозяйства в 2013 году», 

утвержденный постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 16.07.2012 г. № 846  

 
В целях реализации муниципальной целевой программы «Модернизация 

лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах Качканарского 
городского округа» на 2013-2016 годы», утвержденной постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 16.07.2012 г. № 845 (в 
ред. от 18.06.2013 г. № 616), Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Адресный перечень многоквартирных жилых домов Качканарского 
городского округа, в которых необходима модернизация лифтового хозяйства в 
2013 году, утвержденный постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 16.07.2012 г. № 846, дополнить пунктами 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16 (прилагается). 
 2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Качканарского городского округа в сети Интернет. 
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить            
на заместителя главы городского округа по городскому хозяйству. 
 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 

 Приложение 
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

  от 01.07.2013 г. № 669 
 
 

ДОПОЛНЕНИЯ 
в адресный перечень многоквартирных жилых домов Качканарского городского округа,  

в которых необходима модернизация лифтового хозяйства в 2013 году 
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7 г.Качканар, 
10 микрорайон, 
д.7 подъезд 1 

61228 1982 2007 8 Карача-
ровский 

Модернизация лифта, в 
т.ч. демонтаж, монтаж, 
замена лебедки, купе 
кабины, металического 
каркаса кабины, дверей 
шахты, противовеса 
при подвеске, замена 
обрамления дверного 
проема кабины, 
пусконаладочные 
работы, полное 
техническое 
освидетельствование 
лифта 

2013 1700,00 807,50 807,50 85,00 1. Обеспечение 
безопасности при 
эксплуатации лифта.  
2. Исключение 
случаев простоя лифта 
3. Увеличение 
комфортности 
проживания 74 
жителей дома на срок 
не менее 25 лет  
  
  
  



 

P0669-010713 

2

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

8 г.Качканар, 
10 микрорайон, 
д.7 подъезд 2 

61229 1982 2007 8 Карача-
ровский 

Модернизация лифта, в 
т.ч. демонтаж, монтаж, 
замена лебедки, купе 
кабины, 
металлического каркаса 
кабины, дверей шахты, 
противовеса при 
подвеске, замена 
обрамления дверного 
проема кабины, 
пусконаладочные 
работы, полное 
техническое 
освидетельствование 
лифта 

2013 1700,00 807,50 807,50 85,00 1. Обеспечение 
безопасности при 
эксплуатации лифта.  
2. Исключение 
случаев простоя лифта 
3. Увеличение 
комфортности 
проживания 80 
жителей дома на срок 
не менее 25 лет  
  
  
  

9 г.Качканар, 
10 микрорайон, 
д.32 

41260 1984 2009 9 Моги-
левский   

Модернизация лифта, в 
т.ч. демонтаж, монтаж, 
замена лебедки, купе 
кабины, 
металлического каркаса 
кабины, дверей шахты, 
противовеса при 
подвеске, замена 
обрамления дверного 
проема кабины, 
пусконаладочные 
работы, полное 
техническое 
освидетельствование 
лифта 

2013 1700,00 807,50 807,50 85,00 1. Обеспечение 
безопасности при 
эксплуатации лифта.  
2. Исключение 
случаев простоя лифта 
3. Увеличение 
комфортности 
проживания 152 
жителей дома на срок 
не менее 25 лет  
  
  
  



 

P0669-010713 

3

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

10 г.Качканар, 
6а микрорайон, 
д.8  

5389 1984 2009 9 Самар-
кандский 

Модернизация лифта, в 
т.ч. демонтаж, монтаж, 
замена лебедки, купе 
кабины, 
металлического каркаса 
кабины, дверей шахты, 
противовеса при 
подвеске, замена 
обрамления дверного 
проема кабины, 
пусконаладочные 
работы, полное 
техническое 
освидетельствование 
лифта 

2013 1700,00 807,50 807,50 85,00 1. Обеспечение 
безопасности при 
эксплуатации лифта.  
2. Исключение 
случаев простоя лифта 
3. Увеличение 
комфортности 
проживания 138 
жителей дома на срок 
не менее 25 лет  
  
  
  

11 г.Качканар, 
4 микрорайон, 
д.33а 

41041 1985 2010 10 Карача-
ровский   

Модернизация лифта, в 
т.ч. демонтаж, монтаж, 
замена лебедки, купе 
кабины, 
металлического каркаса 
кабины, дверей шахты, 
противовеса при 
подвеске, замена 
обрамления дверного 
проема кабины, 
пусконаладочные 
работы, полное 
техническое 
освидетельствование 
лифта 

2013 1700,00 807,50 807,50 85,00 1. Обеспечение 
безопасности при 
эксплуатации лифта.  
2. Исключение 
случаев простоя лифта 
3. Увеличение 
комфортности 
проживания 148 
жителей дома на срок 
не менее 25 лет  
  
  
  



 

P0669-010713 

4

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

12 г.Качканар, 
ул.Свердлова, 
д.12 П 

3975 1976 2001 12 Самар-
кандский  

Модернизация лифта, в 
т.ч. демонтаж, монтаж, 
замена лебедки, купе 
кабины, 
металлического каркаса 
кабины, дверей шахты, 
противовеса при 
подвеске, замена 
обрамления дверного 
проема кабины, 
пусконаладочные 
работы, полное 
техническое 
освидетельствование 
лифта 

2013 1700,00 807,50 807,50 85,00 1. Обеспечение 
безопасности при 
эксплуатации лифта.  
2. Исключение 
случаев простоя лифта 
3. Увеличение 
комфортности 
проживания 170 
жителей дома на срок 
не менее 25 лет  
  
  
  

13 г.Качканар, 
ул.Свердлова, 
д.12 ГП 

4621 1976 2001 12 Самар-
кандский  

Модернизация лифта, в 
т.ч. демонтаж, монтаж, 
замена лебедки, купе 
кабины, 
металлического каркаса 
кабины, дверей шахты, 
противовеса при 
подвеске, замена 
обрамления дверного 
проема кабины, 
пусконаладочные 
работы, полное 
техническое 
освидетельствование 
лифта 

2013 1700,00 807,50 807,50 85,00 1. Обеспечение 
безопасности при 
эксплуатации лифта.  
2. Исключение 
случаев простоя лифта 
3. Увеличение 
комфортности 
проживания 170 
жителей дома на срок 
не менее 25 лет  
  
  
  



 

P0669-010713 

5

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

14 г.Качканар, 
ул.Свердлова, 
д.45 

4017 1985 2010 9 Самар-
кандский    

Модернизация лифта, в 
т.ч. демонтаж, монтаж, 
замена лебедки, купе 
кабины, 
металлического каркаса 
кабины, дверей шахты, 
противовеса при 
подвеске, замена 
обрамления дверного 
проема кабины, 
пусконаладочные 
работы, полное 
техническое 
освидетельствование 
лифта 

2013 1700,00 807,50 807,50 85,00 1. Обеспечение 
безопасности при 
эксплуатации лифта.  
2. Исключение 
случаев простоя лифта 
3. Увеличение 
комфортности 
проживания 156 
жителей дома на срок 
не менее 25 лет  
  
  
  

15 г.Качканар, 
ул.Свердлова, 
д.47 

109 1985 2010 9 Самар-
кандский  

Модернизация лифта, в 
т.ч. демонтаж, монтаж, 
замена лебедки, купе 
кабины, 
металлического каркаса 
кабины, дверей шахты, 
противовеса при 
подвеске, замена 
обрамления дверного 
проема кабины, 
пусконаладочные 
работы, полное 
техническое 
освидетельствование 
лифта 

2013 1700,00 807,50 807,50 85,00 1. Обеспечение 
безопасности при 
эксплуатации лифта.  
2. Исключение 
случаев простоя лифта 
3. Увеличение 
комфортности 
проживания 143 
жителей дома на срок 
не менее 25 лет  
  
  
  



 

P0669-010713 

6

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

16 г.Качканар, 
ул.Свердлова, 
д.49 

4040 1986 2011 9 Самар-
кандский  

Модернизация лифта, в 
т.ч. демонтаж, монтаж, 
замена лебедки, купе 
кабины, 
металлического каркаса 
кабины, дверей шахты, 
противовеса при 
подвеске, замена 
обрамления дверного 
проема кабины, 
пусконаладочные 
работы, полное 
техническое 
освидетельствование 
лифта 

2013 1700,00 807,50 807,50 85,00 1. Обеспечение 
безопасности при 
эксплуатации лифта.  
2. Исключение 
случаев простоя лифта 
3. Увеличение 
комфортности 
проживания 141 
жителей дома на срок 
не менее 25 лет  
  
  
  

  Всего:        27200,00 12920,00 12920,00 1360,00  

 
 

 
 
 
 
Р.А. Гимадиев 
6-97-13  
 

 


